
CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS Al 31 de diciembre del 2020

Reformas Codificado
Asignación

Inicial
DENOMINACIÓN

Saldo x
Comprometer

Saldo x
Devengar

PagadoComprom.
PARTIDA

A B C = A + B D F G = C - D G = C - E

Devengado

E

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL

DE SAN BARTOLOMÉ

 10,132.31 89,462.01 9,668.25 79,793.76GASTOS CORRIENTES  79,329.70 79,329.70 7,322.2411111111115  10,132.31

 8,083.46 65,051.04 2,480.00 62,571.04GASTOS EN PERSONAL  56,967.58 56,967.58 5,471.85111111111151  8,083.46

 3,683.02 46,396.00 2,200.00 44,196.00Remuneraciones Basicas  42,712.98 42,712.98 1,378.2011111111115101  3,683.02

 3,683.02 46,396.00 2,200.00 44,196.00Remuneraciones Unificadas  42,712.98 42,712.98 1,378.2011111111115101050  3,683.02

 3,683.00 6,364.74 0.00 6,364.74Remuneraciones Complementarias  2,681.74 2,681.74 3,683.0011111111115102  3,683.00

 3,683.00 3,866.25 0.00 3,866.25Decimotercer Sueldo  183.25 183.25 3,683.0011111111115102030  3,683.00

 0.00 2,498.49 0.00 2,498.49Decimocuarto Sueldo  2,498.49 2,498.49 0.0011111111115102040  0.00

 0.00 2,199.00 0.00 2,199.00Remuneraciones Temporales  2,199.00 2,199.00 0.0011111111115105  0.00

 0.00 2,199.00 0.00 2,199.00Servicios Personales por Contrato  2,199.00 2,199.00 0.0011111111115105100  0.00

 717.44 7,908.05 280.00 7,628.05Aportes Patronales a la Seguridad Social  7,190.61 7,190.61 410.6511111111115106  717.44

 410.65 5,173.05 245.00 4,928.05Aporte Patronal  4,762.40 4,762.40 410.6511111111115106010  410.65

 306.79 2,735.00 35.00 2,700.00Fondo de Reserva  2,428.21 2,428.21 0.0011111111115106020  306.79

 0.00 2,183.25 0.00 2,183.25Indemnizaciones  2,183.25 2,183.25 0.0011111111115107  0.00

 0.00 2,183.25 0.00 2,183.25Compensacion por Vacaciones no Gozadas por Cesacion de Funciones  2,183.25 2,183.25 0.0011111111115107070  0.00

 321.93 4,343.24 272.25 4,070.99BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  4,021.31 4,021.31 87.90111111111153  321.93

 41.93 803.00 163.00 640.00Servicios Basicos  761.07 761.07 87.1311111111115301  41.93

 5.00 180.00 140.00 40.00Agua Potable  175.00 175.00 1.3911111111115301010  5.00

 24.16 303.00 3.00 300.00 Energia Electrica  278.84 278.84 85.7411111111115301040  24.16

 12.77 320.00 20.00 300.00Telecomunicaciones  307.23 307.23 0.0011111111115301050  12.77

 0.00 800.00 0.00 800.00Traslados, Instalaciones, Viaticos y Subsistencias  800.00 800.00 0.0011111111115303  0.00

 0.00 500.00 0.00 500.00Pasajes al Interior  500.00 500.00 0.0011111111115303010  0.00

 0.00 300.00 0.00 300.00Viaticos y Subsistencias en el Interior  300.00 300.00 0.0011111111115303030  0.00

 0.00 1,080.99 0.00 1,080.99Instalacion, Mantenimiento y Reparaciones  1,080.99 1,080.99 0.0011111111115304  0.00

 0.00 1,080.99 0.00 1,080.99Edificios, Locales y Residencias  1,080.99 1,080.99 0.0011111111115304020  0.00

 280.00 1,135.00 235.00 900.00Gastos en Informatica  855.00 855.00 0.0011111111115307  280.00

 0.00 500.00 0.00 500.00Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes Informaticos  500.00 500.00 0.0011111111115307020  0.00

 280.00 635.00 235.00 400.00Mantenimiento y Reparacion de Equipos y Sistemas Informaticos  355.00 355.00 0.0011111111115307040  280.00

 0.00 524.25-125.75 650.00Bienes de Uso y Consumo Corriente  524.25 524.25 0.7711111111115308  0.00

 0.00 200.00 0.00 200.00Materiales de Oficina  200.00 200.00 0.0011111111115308040  0.00
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 0.00 24.25-125.75 150.00Materiales de Aseo  24.25 24.25 0.7711111111115308050  0.00

 0.00 200.00 0.00 200.00Materiales de Impresion, Fotografia, Reproduccion y Publicaciones  200.00 200.00 0.0011111111115308070  0.00

 0.00 100.00 0.00 100.00Repuestos y Accesorios  100.00 100.00 0.0011111111115308130  0.00

 413.92 4,985.73 1,000.00 3,985.73GASTOS FINANCIEROS  4,571.81 4,571.81 413.92111111111156  413.92

 413.92 4,985.73 1,000.00 3,985.73Intereses y Otros Cargos de la Deuda Publica Interna  4,571.81 4,571.81 413.9211111111115602  413.92

 413.92 4,985.73 1,000.00 3,985.73Sector Publico Financiero  4,571.81 4,571.81 413.9211111111115602010  413.92

 574.77 1,480.00 250.00 1,230.00OTROS GASTOS CORRIENTES  905.23 905.23 551.81111111111157  574.77

 556.80 900.00 250.00 650.00Impuestos, Tasas y Contribuciones  343.20 343.20 533.8411111111115701  556.80

 556.80 900.00 250.00 650.00Otros Impuestos, Tasas y Contribuciones  343.20 343.20 533.8411111111115701990  556.80

 17.97 580.00 0.00 580.00Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  562.03 562.03 17.9711111111115702  17.97

 0.00 300.00 0.00 300.00Seguros  300.00 300.00 0.0011111111115702010  0.00

 17.97 180.00 0.00 180.00Comisiones Bancarias  162.03 162.03 17.9711111111115702030  17.97

 0.00 100.00 0.00 100.00Costas Judiciales  100.00 100.00 0.0011111111115702060  0.00

 738.23 13,602.00 5,666.00 7,936.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  12,863.77 12,863.77 796.76111111111158  738.23

 706.36 13,211.00 5,611.00 7,600.00Transferencias Corrientes al Sector Publico  12,504.64 12,504.64 764.8911111111115801  706.36

 368.71 7,046.00 5,846.00 1,200.00Al Gobierno Central  6,677.29 6,677.29 368.7111111111115801010  368.71

 337.65 6,165.00-235.00 6,400.00A Entidades del Gobierno Seccional  5,827.35 5,827.35 396.1811111111115801040  337.65

 31.87 391.00 55.00 336.00Aportes y Participaciones al Sector Publico  359.13 359.13 31.8711111111115804  31.87

 31.87 391.00 55.00 336.00Para el lECE por el 0.50% de las planillas al IESS  359.13 359.13 31.8711111111115804060  31.87

 43,443.21 238,037.02-5,807.92 243,844.94GASTOS DE INVERSION  194,593.81 194,593.81 36,294.9711111111117  43,443.21

 4,272.38 36,061.69 9,757.17 26,304.52GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION  31,789.31 31,789.31 3,624.92111111111171  4,272.38

 2,284.00 27,408.00 7,353.00 20,055.00Remuneraciones Basicas  25,124.00 25,124.00 1,700.4411111111117101  2,284.00

 1,439.00 17,268.00 7,353.00 9,915.00Remuneraciones Unificadas  15,829.00 15,829.00 1,611.6911111111117101050  1,439.00

 845.00 10,140.00 0.00 10,140.00Salarios Unificados  9,295.00 9,295.00 88.7511111111117101060  845.00

 1,568.41 3,883.92 914.19 2,969.73Remuneraciones Complementarias  2,315.51 2,315.51 1,669.8211111111117102  1,568.41

 1,535.08 2,283.96 612.72 1,671.24Decimotercer Sueldo  748.88 748.88 1,603.1611111111117102030  1,535.08

 33.33 1,599.96 301.47 1,298.49Decimocuarto Sueldo  1,566.63 1,566.63 66.6611111111117102040  33.33

 419.97 4,769.77 1,489.98 3,279.79Aportes Patronales a la Seguridad Social  4,349.80 4,349.80 254.6611111111117106  419.97

 254.67 3,048.20 807.66 2,240.54Aporte Patronal  2,793.53 2,793.53 254.6611111111117106010  254.67
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 165.30 1,721.57 682.32 1,039.25Fondo de Reserva  1,556.27 1,556.27 0.0011111111117106020  165.30

 18,145.28 85,058.01-27,746.85 112,804.86BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION  66,912.73 66,912.73 9,526.97111111111173  18,145.28

 650.40 3,250.00 100.00 3,150.00Servicios Basicos  2,599.60 2,599.60 0.4111111111117301  650.40

 14.00 300.00 0.00 300.00Agua Potable  286.00 286.00 0.4111111111117301010  14.00

 36.40 150.00-200.00 350.00Energia Electrica  113.60 113.60 0.0011111111117301040  36.40

 600.00 2,800.00 300.00 2,500.00Telecomunicaciones  2,200.00 2,200.00 0.0011111111117301050  600.00

 812.00 14,714.20-8,498.80 23,213.00Servicios Generales  13,902.20 13,902.20 610.3911111111117302  812.00

 812.00 930.00-970.00 1,900.00Espectaculos Culturales y Sociales  118.00 118.00 500.0011111111117302050  812.00

 0.00 3,784.20-7,528.80 11,313.00Servicio de Alimentación  3,784.20 3,784.20 110.3911111111117302350  0.00

 0.00 10,000.00 0.00 10,000.00Eventos Públicos Promocionales  10,000.00 10,000.00 0.0011111111117302490  0.00

 0.00 8,014.27 0.00 8,014.27Instalaciones, Mantenimientos y Reparaciones  8,014.27 8,014.27 0.0011111111117304  0.00

 0.00 7,714.27 0.00 7,714.27Edificios, Locales y Residencias  7,714.27 7,714.27 0.0011111111117304020  0.00

 0.00 100.00 0.00 100.00Herramientas  100.00 100.00 0.0011111111117304060  0.00

 0.00 200.00 0.00 200.00Mantenimiento de Áreas Verdes y Arreglo de Vías Internas  200.00 200.00 0.0011111111117304180  0.00

 320.00 7,511.59-1,876.00 9,387.59Arrendamientos de Bienes  7,191.59 7,191.59 74.0011111111117305  320.00

 0.00 5,787.59 0.00 5,787.59Maquinarias y Equipos  5,787.59 5,787.59 0.0011111111117305040  0.00

 320.00 1,724.00-1,876.00 3,600.00Vehiculos  1,404.00 1,404.00 74.0011111111117305050  320.00

 728.00 3,200.00-3,700.00 6,900.00Contrataciones de Estudios e Investigaciones  2,472.00 2,472.00 672.0011111111117306  728.00

 728.00 2,800.00-3,700.00 6,500.00Honorarios por Contratos Civiles de Servicios  2,072.00 2,072.00 672.0011111111117306060  728.00

 0.00 400.00 0.00 400.00Capacitación para la Ciudadanía en General  400.00 400.00 0.0011111111117306130  0.00

 15,634.88 48,367.95-13,772.05 62,140.00Bienes de Uso y Consumo de Inversion  32,733.07 32,733.07 8,170.1711111111117308  15,634.88

 5,612.13 23,824.03 15,324.03 8,500.00Alimentos y Bebidas  18,211.90 18,211.90 5,616.8711111111117308010  5,612.13

 0.00 460.00 0.00 460.00Vestuario, Lenceria y Prendas de Proteccion  460.00 460.00 0.0011111111117308020  0.00

 0.00 100.00 0.00 100.00Combustibles y Lubricantes  100.00 100.00 0.0011111111117308030  0.00

 0.00 580.00 0.00 580.00Materiales de Aseo  580.00 580.00 0.0011111111117308050  0.00

 7,772.75 18,200.00-25,300.00 43,500.00Insumos,Bienes,MaterialesySuministrosparalaConstrucción,Electricidad,P  10,427.25 10,427.25 0.0011111111117308110  7,772.75

 0.00 1,003.92-646.08 1,650.00Materiales Didacticos  1,003.92 1,003.92 342.6811111111117308120  0.00

 0.00 550.00 0.00 550.00Repuestos y Accesorios  550.00 550.00 0.0011111111117308130  0.00

 2,250.00 2,850.00-3,150.00 6,000.00Suministros para Actividades Agropecuarias, Pesca y Caza  600.00 600.00 2,210.6211111111117308140  2,250.00
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 0.00 800.00 0.00 800.00Uniformes Deportivos  800.00 800.00 0.0011111111117308270  0.00

 21,025.55 116,917.32 12,181.76 104,735.56OBRAS PUBLICAS  95,891.77 95,891.77 23,143.08111111111175  21,025.55

 21,025.55 116,917.32 12,181.76 104,735.56Obras de Infraestructura  95,891.77 95,891.77 23,143.0811111111117501  21,025.55

 0.00 28,000.00 8,000.00 20,000.00De Urbanizacion y Embellecimiento  28,000.00 28,000.00 528.0111111111117501040  0.00

 21,025.55 88,917.32 4,181.76 84,735.56Obras Publicas de Transporte y Vias  67,891.77 67,891.77 22,615.0711111111117501050  21,025.55

 0.00 32,143.25 0.00 32,143.25GASTOS DE CAPITAL  32,143.25 32,143.25 0.0011111111118  0.00

 0.00 32,143.25 0.00 32,143.25BIENES DE LARGA DURACION  32,143.25 32,143.25 0.00111111111184  0.00

 0.00 4,143.25 0.00 4,143.25Bienes Muebles  4,143.25 4,143.25 0.0011111111118401  0.00

 0.00 4,143.25 0.00 4,143.25Equipos, Sistemas y Paquetes Informaticos  4,143.25 4,143.25 0.0011111111118401070  0.00

 0.00 28,000.00 0.00 28,000.00Bienes Inmuebles  28,000.00 28,000.00 0.0011111111118402  0.00

 0.00 28,000.00 0.00 28,000.00Terrenos  28,000.00 28,000.00 0.0011111111118402010  0.00

 1,570.75 38,423.99 0.00 38,423.99APLICACION DEL FINANCIAMIENTO  36,853.24 36,853.24 1,570.7511111111119  1,570.75

 1,570.75 17,759.66 0.00 17,759.66AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  16,188.91 16,188.91 1,570.75111111111196  1,570.75

 1,570.75 17,759.66 0.00 17,759.66Amortizacion Deuda Interna  16,188.91 16,188.91 1,570.7511111111119602  1,570.75

 1,570.75 17,759.66 0.00 17,759.66Al Sector Publico Financiero  16,188.91 16,188.91 1,570.7511111111119602010  1,570.75

 0.00 20,664.33 0.00 20,664.33PASIVO CIRCULANTE  20,664.33 20,664.33 0.00111111111197  0.00

 0.00 20,664.33 0.00 20,664.33Deuda Flotante  20,664.33 20,664.33 0.0011111111119701  0.00

 0.00 20,664.33 0.00 20,664.33De Cuentas por Pagar  20,664.33 20,664.33 0.0011111111119701010  0.00

Francisco Pizarro Q. Valeria Arce C.

PRESIDENTE SECRETARIA TESORERA

TOTALES:  394,205.94  3,860.33  398,066.27  342,920.00  342,920.00 55,146.27  45,187.96 55,146.27
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